

## **PROTOKÓŁ NR 3/2015**

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady gminy Wijewo odbytego  
w dniu 23 lutego 2015 roku.

---

W posiedzeniu udział wzięli:  
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1

oraz

Ireneusz Zając - Wójt Gminy Wijewo  
Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta  
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy

### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie.
2. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2014 rok i plany na 2015.
3. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014 rok i plany na 2015 r.
4. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2014 rok i zamierzenia na 2015 r.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1/ określenia kryteriów przyjmowania dzieci do Samorządowego Przedszkola, kryteria.
  - 2/ przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo”,
  - 3/ zmiany w budżecie gminy na 2015r.
6. Zapytania i wolne głosy.
7. Zakończenie.

### **Ad. pkt. 1**

Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Pan Edwin Wojciech Przewodniczący Komisji Gospodarczej. Powitała obecnych na sali członków komisji oraz gości. Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.

### **Ad. pkt. 2**

Informacje z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2014 i plany na 2015 rok złożyła Dyrektor Pani Ewelina Wolniczak.

Radny Pan Radosław Zamiatała zwrócił się z zapytaniem:

- 1/ czy zakupiony łańcuch oświetleniowy będzie przypisany do konkretnej sali czy będzie wykorzystywany na wszystkich imprezach organizowanych przez GOK,
- 2/ czy jest możliwość umieszczenia w Wizji Lokalnej rubryki drobne ogłoszenia dla i od mieszkańców naszej gminy i na jakich zasadach,
- 3/ parkiet na sali w Wijewie jest w złym stanie

Radna Pani Urszula Rimke – czy jest zaplanowany remont stołów. Ich stan jest zły i powoduje niszczenie obrusów.

Pani Agnieszka Jurgawka:

- 1/ łańcuch oświetleniowy będzie wykorzystywany na wszystkich imprezach,
- 2/ jest możliwe utworzenia takiej rubryki należy zastanowić się na jakich zasadach, myślę, że ewentualna odpłatność będzie symboliczna i będzie uzależniona od wielkości ogłoszenia,
- 3/ zgadzam się, że stoły w Brennie są w złym stanie i wymagają wymiany,

Radny Pan Alojzy Wolniczak – zaproponował oszlifowanie krawędzi stołów co poprawi ich stan do czasu wymiany na nowe,

4/ wymiana parkietu w Wijewie będzie stanowiła większą inwestycje. Postaramy się to zrobić jeśli będzie możliwość pozyskania dodatkowych funduszy z programów unijnych.

Radny Pan Stanisław Kasperski – uważam, że obłożenie sali w Wijewie jest duże. Jest używana codziennie i należałoby pomyśleć o jej remoncie, który miał nastąpić po oddaniu do użytku sali gimnastycznej.

Uważam, że na terenie gminy dzieje się dużo. Podobne opinie są w sąsiednich gminach.

Radny Pan Alojzy Wolniczak – w trakcie opracowywania terminarza imprez rozmawialiśmy o dyskoteki pod gwiazdami. Nie dzieje się nic na Ostrowie. Może w porozumieniu z handlującymi na Ostrowie zorganizować jakąś imprezę.

Zaproponował również organizację kina na powietrzu,

Pani Agnieszka Jurgawka – organizacja kina nad jeziorem jest zbyt kosztowny, ponieważ trwa to 3-4 dni. Mogłoby nie być frekwencji na taki czas.

Do treści sprawozdania nie wniesiono innych zapytań.

Informacja stanowi zał. Nr 2 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt. 3**

Sprawozdanie z pracy Gminnej Biblioteki przedstawiła Kierownik Pani Grażyna Adamczewska.

Do treści informacji nie wniesiono uwag.

Informacja stanowi zał. Nr 3

### **Ad. pkt. 4**

Informacje z pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił Kierownik Pani Ewelina Wolniczak.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – od kiedy będzie zatrudniony asystent rodziny, jakie będzie jego zadanie i przez kogo będzie opłacany,

Pani Ewelina Wolniczak - asystent rodziny będzie opłacany z budżetu gminy. Zadaniem asystenta jest praca w środowisku rodzinnym, pomoc przy podstawowych czynnościach życiowych,

Do treści informacji nie wniesiono uwag.

Informacja stanowi zał. Nr 4

### **Ad. pkt. 5**

1/ projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów przyjmowania dzieci do Samorządowego

Przedszkola przedstawiła Kier. Referatu Organizacyjnego Pani Maria Nowicka .

wyjaśniła, że ustawa obowiązuje od 2014 roku i przewiduje dwa etapy rekrutacji. W I etapie postępowania kryteria określa ustawa. Kryteria obowiązujące w II etapie ustala Rada Gminy jako organ prowadzący. Każde kryterium z etapu pierwszego (wielodzietność, choroba, kalectwo itp.) jest warte 1 punkt. Osoby nie zakwalifikowane w I etapie podlegają ocenie kryterium II etapu obejmujące (min: aktywność zawodowa rodziców, czas pobytu, posiadane gospodarstwo rolne, zamieszkanie stałe na terenie gminy). Projekt uchwały określa kryteria oraz wzory dokumentów wymagane do potwierdzenia sytuacji rodzinnej. Wnioski o przyjęcie do przedszkola należy składać w miesiącu marca. Termin składania określa dyrektor przedszkola.

Zostało wprowadzone nowe oświadczenie dla rodziców pracujących nie we własnym gospodarstwie rolnym.

Radna Pani Urszula Rimke – opinia rodziców na temat oddziału popołudniowego jest bardzo pozytywna.

Wójt Pan Ireneusz Zając - kiedy tworzyliśmy oddział popołudniowy było wiele krytyki. Rodzice mają różne pomysły i żądania, z których później nie korzystają.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – ile punktów można otrzymać w I etapie rekrutacji,

Radna Pani Barbara Górna – Szulc – aby zostać zakwalifikowanym należy spełnić co najmniej jeden warunek z I etapu rekrutacji.

Pani Maria Nowicka – za spełnienie każdego kryterium kandydat otrzymuje jeden punkt.

Wójt Pan Ireneusz Zając – uważam, że od września sytuacja będzie bardziej klarowna, ponieważ do przedszkola przychodzą dzieci coraz młodsze. Oddział popołudniowy może nie być potrzebny.

Radna Pani Urszula Rimke – jak będą miejsca w przedszkolu to czy będą przyjmowane dzieci z poza gminy.

Pani Maria Nowicka – jak będą wolne miejsca to organizuje się dodatkowy nabór w miesiącu sierpniu w/g obowiązujących kryteriów.

Do treści projektu nie wniesiono innych zapytań .  
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 6

2/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo”.

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – ustawa o ochronie zwierząt nakłada na gminę obowiązek podjęcia uchwały określającej program opieki nad zwierzętami na terenie gminy. Program taki wymaga opinii Powiatowego Inspektora Weterynarii w Lesznie. Jak corocznie opinia ta jest negatywna. nam Stawiane zarzuty to:

- 1/ brak konkretnych danych firmy , która będzie wylapywała bezdomne zwierzęta,
- 2/ brak umowy na całodobowa opiekę nad zwierzętami,
- 3/ brak określenia opieki nad wolno żyjącymi kotami.

Na realizację programu mamy w budżecie przeznaczone 10 tys. w tym 8 tys. na utrzymanie boksu w schronisku w Henrykowie.

Program ma na celu ustalenie ramowych działań niezbędnych do realizacji opieki.

Do treści projektu nie wniesiono uwag.

Projekt stanowi załącznik nr 7

3/ projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015r.

Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – projekt uchwały został sporządzony na podstawie otrzymanych dokumentów. Powoduje Zwiększenie dochodów i wydatków na kwotę 61 358 zł. Dotyczą dyspozycji dyrektora Szkoły Podstawowej z tytułu otrzymanego odszkodowania, zwiększenie środków z tytułu otrzymanego wyrównania subwencji oświatowej, w przedszkolu zmniejsza się dotacje celowa z powodu mniejszej ilości dzieci. Ostateczna wielkość subwencji można wyliczyć dopiero po otrzymaniu metryczki, czyli dokumenty określającego zasady naliczania subwencji.

Wójt Pan Ireneusz Zając – subwencja jest obliczana szacunkowo w miesiącu listopadzie przy tworzeniu budżetu. Ostateczna wielkość jest obliczana na podstawie metryczki czyli zasad naliczania subwencji.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Projekt stanowi zał. Nr 8

### **Ad. pkt. 8.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski zapoznał zebranych z treścią odpowiedzi jakie wpłynęły na skierowane od rady interpelacje i zapytania:

- 1/ z firmy ENEA w sprawie wycinki gałęzi wrastających w linie elektryczną w Wijewie,
- 2/ z ZDP w Lesznie w sprawie czyszczenia studzienek w Brennie oraz wyznaczenia przejścia dla pieszych w Wijewie,

Oraz pismo z biura poselskiego Posła Grzyba z gratulacjami z okazji wyboru do Rady Gminy Wijewo.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – zwrócił się z zapytaniem o:

- 1/ termin realizacji zadania w ramach Funduszu Sołeckiego, kiedy można rozpocząć prace,
- 2/ szkoła w Zaborówcu wymaga pilnego zagospodarowania,
- 3/ zaproponował sprawdzenie przez Komisję Rewizyjną poprawności realizacji inwestycji – przebudowa ul. Świerkowej. Uważam, że nie została zakończona w sposób należyty a została rozliczona.

Radny Pan Radosław Zamiatła – na ul. Poselskiej przy stawie stoi osika, która zanieczyszcza liśćmi stawek

Radny Pan Stanisław Kasperski – staw przy ul. Kępińskiej zarasta trzcina , należałoby ja wyciąć i posprzątać zalegające przy starej remizie śmieci,

Radny Pan Józef Pukacki – chodnik na ul. Niwka przy skrzyżowaniu z ul. Sportowa nie został naprawiony. Chodnik na ul. Leszczyńskiej przy byłej mleczarni wykruszył się i trudno tam chodzić. Ludzie chodzą ulicą.

Radny pan Edwin Wojciech – ul. Lipowa i Piłsudskiego – dziury nie zostały zaklejone podobnie jak studzienka na ul. Piaski.

Radna Pani Urszula Rimke – jak wygląda sprawa odbioru oczyszczalni,

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając :

1/ pieniądze na realizację funduszu sołeckiego będą po spływie I raty podatku. Wrócimy do tematu po 15 marca,

2/ sprawa szkoły jest w trakcie realizacji. Komisja udokumentuje stan i ewentualne fakty wandalizmu. Jeśli takie zostaną stwierdzone to podjęte zostaną odpowiednie kroki

3/ jeśli jest taka potrzeba to można zlecić Komisji Rewizyjnej analizę wykonania ul. Świerkowej, Uważam, że należy dokonać rozgraniczenia tej ulicy na koszt gminy.

4/ z uporządkowaniem, czy wycięciem drzewa nie powinno być problemu. Niech Rada Sołecka wystąpi z takim wnioskiem,

5/ trzcinę postaramy się wykosić,

6/ ul. Niwka i Leszczyńska – budowa i remont chodników to zadanie powiatu, Z ul. Lipową poczekamy jeszcze aż będzie sprzyjająca pogoda. Może uda się położyć nowy dywanik,

7/ oczyszczalnia jest w trakcie odbioru,

Radny Pan Edwin Wojciech – czy szambo z którego korzysta kuchnia przy sali w Wijewie też będzie podłączona.

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – jeśli nie ma zrobionego przyłącza to należy je zaplanować i wykonać,

Radny Pan Aleksander Poszwiński – celem mojego zapytania było spowodowanie zainteresowania się budynkiem po szkole w Zaborówcu a nie udowadnianie komuś dewastacji, część budynku jest własnością również gminy

Wójt Pan Ireneusz Zając – dewastacja została zgłoszona przez Pana,

Radny Pan Aleksander Poszwiński – tak zgłaszałem taką sytuację ale w celu zajęcia się tym budynkiem i przerwania tego procesu. Nie jest prawdą, że nie było chętnych na zakup tego budynku,

Wójt Pan Ireneusz Zając – chcieliśmy sprzedać to w całości na co nie pozwalał lokator. Wielokrotna deklaracja kupna przez najemcę, posiadającego prawo pierwokupu znacznie zniweczyły podjęte kroki w celu sprzedaży.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – kwota funduszu dla Zaborówcu jest niewielka. Czy jest możliwość przekazania tej kwoty w najbliższym czasie aby można już przystąpić do realizacji zadania. Zgłoszenie ul. Świerkowej do kontroli miało na celu sprawdzenie wykonanych prac a nie sugerowanie nieprawidłowości w rozgraniczeniu.

#### **Ad. pkt. 7**

Przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany, Podziękował obecnym za udział i zakończył obrady.

Przewodniczący obrad

Edwin Wojciech